
XI  ISTITUTO COMPRENSIVO “VIVALDI”
35142 Padova – Via Chieti, 3 -����. 049/681211 - ���� 0498809389 

� :< pdic887009@istruzione.it>-  � :< undicesimocircolo@tiscali.it  >  
C. F.  92200350285        C/C postale n.84243963

Comunicato n. 65                                                               Padova, 16 ottobre 2013  

Ai Sig.ri GENITORI degli alunni
         Ai DOCENTI

        Al PERSONALE AMM.VO
            Ai COLLABORATORI SCOLASTICI

      All'Albo Sede
   All'Albo scuole dell'Istituto Comprensivo

    Al SITO WEB dell'Istituto

Oggetto: indizione elezioni Consiglio di Istituto anni scolastici 2013-2014/2016-2017.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO     il D.P.R. 31.05.1974 n. 416, articoli 1 e 5 - “Istituzione e riordinamento organi collegiali 
     della scuola materna, elementare, secondaria ed artistica;

VISTA     l'Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15.07.1991, prot. n. 1598/N10, elezioni organi   
     collegiali a livello di Circolo – Istituto modificata ed integrata dalle successive OO.MM. 
     n. 267 del 04/08/1995, n. 293 del 24/06/1996 e n. 277 del 17/06/1998;

VISTE     le Circolari Ministeriali n. 141 del 24.09.2001 e n. 192 del 03.08.2000;
VISTA     la C.M. n. 20 del 01.08.2013;
VISTA     la Circolare dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot. n. 13404/A19.b del  

17.09.2013 con la quale stabiliva le date del 10 e 11 novembre 2013 delle elezioni per il 
rinnovo dei Consigli di Istituto;

VISTA      la nota dell'Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto prot. n. 13860/A.19b del 25   
     settembre 2013 dove, a seguito di richieste da parte delle scuole, vengono modificate le 
    date delle elezioni per il rinnovo del Consiglio di Istituto a domenica 17 e a lunedì 18 
      novembre 2013;

I N D I C E

le Elezioni Scolastiche per il rinnovo dei rappresentanti del CONSIGLIO DI ISTITUTO (triennio 
2013/2016) che si svolgeranno:

• DOMENICA  17 NOVEMBRE 2013 dalle ore 08.00 alle ore 12.00
• LUNEDI'        18 NOVEMBRE 2013 dalle ore 08.00 alle ore 13.30

nei plessi scolastici di competenza.

Essendo la popolazione scolastica del XI° Istituto Comprensivo Statale “A. Vivaldi”superiore alle 
500 unità il Consiglio di Istituto è costituito da 19 consiglieri, così composto:

• 8 rappresentanti dei genitori
• 8 rappresentanti dei docenti
• 2 rappresentanti dei non docenti
• il dirigente scolastico



Entro mercoledì 23 ottobre 2013 la Commissione Elettorale depositerà gli elenchi degli elettori 
distinti per componente; tali elenchi saranno messi a disposizione di chiunque ne faccia richiesta.
Del deposito sarà data comunicazione mediante avviso affisso all'Albo di ogni plesso.

La presentazione delle liste dei candidati andrà personalmente effettuata da uno dei firmatari presso 
la segreteria da lunedì 28.10.2013 ore 09.00 a sabato 02.11.2013 entro le ore 12.00.

La propaganda elettorale va effettuata da mercoledì 30 ottobre a venerdì 15 novembre 2013.

Entro martedì 12.11.2013 verranno costituiti i seggi elettorali.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

In applicazione dell'art. 6 dell'O.M. n. 251/91;
Esaminati gli atti d'Ufficio;

DETERMINA

la consistenza numerica delle componenti elettive per il rinnovo del Consiglio di Istituto del XI° 
Istituto Comprensivo “A. Vivaldi” per il triennio 2013/2016 nel seguente modo:

• genitori n. 1.374
• non docenti n. 26
• docenti n. 128

F.to  Il Dirigente Scolastico
         Prof.ssa Enrica Bojan


